СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
31.07.2025 № 237
рп. Чегдомын

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.11.2018 № 19 «О структуре ад​министрации Верхнебуреинского муниципального района»
В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.11.2018 № 19 «О структуре ад​министрации Верхнебуреинского муниципального района» внести следующие изменения:

1.1. Приложение к решению Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 28.11.2018 № 19 «О структуре ад​министрации Верхнебуреинского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально – экономическому развитию района, бюджету, налогам и сборам (Перминова Е.А.)
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01 августа 2025 года.
Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов
Глава района                                                                                        А.М. Маслов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов

Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края
от 31.07.2025 № 237
СТРУКТУРА

администрации Верхнебуреинского муниципального района

ГЛАВА РАЙОНА

Заместитель главы администрации по мобилизационной подготовке, безопасности и вопросам комплексной поддержки участников СВО и членов их семей

Заместитель главы администрации – руководитель управления образования

Первый заместитель главы администрации

Управляющий делами

Финансовое

управление

Отдел организационной работы и делопроизводства

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Отдел по транспорту, дорожной деятельности и связи

Отдел информационных технологий

Управление образования

Отдел ЗАГС *

Отдел по делам ГО и ЧС

Специалист по мобилизационной подготовке

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав *

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Архивный сектор

Отдел капитального строительства и градостроительной деятельности

Специалист по вопросам комплексной поддержки участников СВО и членов их семей

Сектор кадровой работы

Специалист по охране труда *

Отдел по связям с общественностью и внутренней политике

Отдел муниципальных закупок

Специалист по вопросам комплексной поддержки участников СВО и членов их семей

Отдел земельных и имущественных отношений

*    отдельные государственные

      Полномочия

        Методическая подчиненность

Прямая подчиненность

Отдел культуры

Сектор по молодежной политике

Специалист спецчасти

Административная комиссия*

Сектор по спорту и туризму

Специалист аппарата

Отдел юридического обеспечения деятельности администрации